
.  

 

Kontrolní otázky a úkoly:  

1. Prostudujte si působnost veřejného ochránce práva. Vztahuje se i např. na Českou 

advokátní komoru či činnost obce nebo kraje v samostatné působnosti? 

2. Může se působnost veřejného ochránce práv vztahovat i na osoby soukromého práva? 

Za jakých podmínek? 

3. Jaká kontrolní oprávnění má veřejný ochránce práv? V případě, kdy zjistí pochybení 

kontrolovaného orgánu, jaký je jeho postup?¨ 

4. Prostudujte způsob volby veřejného ochránce práv a zjistěte problémy, které provázely 

volby jednotlivých kandidátů.  

5. Pokuste se vymezit rozdíly mezi peticí a stížností. Lze proti nevyřízení petice využít 

nějaký opravný prostředek? 

6. Co rozumíte pod principem otevřenosti, který se váže ke svobodného přístupu 

k informacím? 

7. Jaké jsou základní způsoby poskytování informací dle zák. č. 106/1099 Sb.? 

8. Klade zákon o svobodném přístupu k informacím nějaké požadavky na osobu 

žadatele? 

9. Kdy je povinen povinný subjekt postupovat při vyřízení žádosti o informaci dle 

správního řádu? 

10. V případě, že povinný subjekt žádost nevyřídil v zákonem stanovené lhůtě, jaký postup 

může žadatel zvolit? 

 
 


